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JAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

ESTADO DA BAHIA S
CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO S
DIRETORIA ADMINISTRATIVA =
SETOR DE LICITAGOES E COMPRAS g

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°® 097/2021.

INEXIGIBILIDADE N© 003/2021

BASE LEGAL — Art. 25, Inc. II c/c Art. 13, Inc. VI da Lei Federal
8.666/93.

REGIME — EMPREITADA POR PRECO GLOBAL

OBJETO - 05 (cinco) inscrigdes para o curso “GIRO LEGISLATIVO -
ENCONTRO NACIONAL DE LEGISLATIVOS MUNICIPAIS”, que ocorrerd
em GOIANIA/GO do dia 27 a 30 de julho de 2021.

€ - |EMPRESA — PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA

Para verificacdo e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferéncia.

Praca da Biblia, s/n - Centro — Simdes Filho/BA - CEP: 43.700-000

) EAC EMPRESA DE
,_* * ;1. ADMINISTRACAO DE
CONTRATOS LTDA
[ H I] * 21.863.150/0001-07
S
* Emitido por: AC FENACOR
RFB
g n*
Empresa de Administracao de Contratos Data: 13/08/2021
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ESTADO DA BAHIA .
CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Simées Filho, 07 de julho de 2021.

Processo Administrativo: n°® 097/2021.

Origem: Diretoria Administrativa

Destino: Setor de Contabilidade

Assunto: Informagao sobre disponibilidade orgamentaria para atender a 05 (cinco)
inscricbes para o curso “GIRO LEGISLATIVO -~ ENCONTRO NACIONAL DE
LEGISLATIVOS MUNICIPAIS", que ocorrera em GOIANIA/GO do dia 27 a 30 de julho
de 2021.

Prezados (a) Senhores (as):

Conforme descri¢do dos servicos nos documentos anexados, venho por meio desta solicitar

a Vossa Senhoria, informag8es quanto & existéncia de previsdo orgamentaria para efetuarmos a
despesa acima mencionada, através da empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE
EVENTOS LTDA, com o valor total de R$ 2.250,00 (dois mil e duzentos e cinquenta reais). Assim

solicito também, na oportunidade, que nos discrimine a dotacdo orcamentaria que correrd tal

despesa.

Atenciosamente,

Para verificacdo e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferéncia.

—

Fihistrativo : 3

Praca da Biblia, s/n ~ Centro —CEP. 43.700-00 - Simdes Filho — Bahia
Telefone: (71) 2108-7200
Site:www.camarasimoesfilho.ba.gov.br
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GIRO LEGISLATIVO

ENCONTRO NACIONAL DE LEGISLATIVOS MUNICIPAIS .

QOPDZ?D\ (e]o

VAGAS LIMITADAS
COVID-79: Immbm;szO os protocolos da OMS e anwmam,
municipais e estaduais

Apolo institucional:
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29/06/2021 Encontro Nacional de Legislativos Municipais em Goiania/GO - UVB BrasilUVB Brasil

HOME NOTiC1AS QUEM SOMOS

MARCHA VEREADORES

&

CERTIDOES

UVB ANIMAL FOTOS TROFEU DESTAQUE PALESTRAS OPINTAQ SEDES FAL‘O‘, 0sCO

NOTICIAS 24/06/2021 - Protetora de animais e Veterinaria debate sobre Politicas publicas para a caus:

FLIL

ENCOD
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. agasyniapas
g
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INSERISORE PO LT,
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-Atribuigdes do Vereador

-Politicas publicas em saude mental

-Politicas publicas em defesa animal

-Paliticas publicas em educagao socivambiental

Encontro Nacional de Legislativo
Municipais em Goiania/GO
— 28/06/2021

Unido dos Vereadores do Brasil/ UVB, em parceria com @ Unido dos
Vereadores do Estado de Goidas/UVEGO, convidam para o Encontro Nacional
de Legislativos Municipais em Goidnia /GO, de 27 a 20 de julho. O eventa sel
com énfase nos temas

-Leis orcamentarias

-Nova Lei de licitagdo

-Improbidade administrativa

-Nepotismo

-Marketing politico

-Mecanismo de uma gestéo eficiente e inteligente
-Legislar gerando despesas

-Politicas pablicas em gestacdo, humanizagdo do parto e nascimento.

O evento serd realizado com vagas limitas e respeitando todos os protocolos sanitarios exigidos pelo OMS e decretos Estaduais.

PUBLICO ALVO: Vereadores (as), Diretares (as), Assessores {as) Servidores (as) de Camaras Municipais e demais interessados nas

rnatérias apresentadas.

As inscrigOes serdo realizadas pelo site da UVB.

Investimento: R$ 450,00 por participante/ou R$ 1.500,00 ( por cdmara, todos os vereadores e servidores)

Maiores Informacdes pelos contatos (55)9 96449022- Fernando Radaelli, (51) 980331642- Thaina Leite

Share on:

‘ [ WEatsAppJ

Share This:

« Artigo Anterior

https://uvbbrasil.com.br/2015/?p=22642

1/5
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OBSERVAGOES

Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o n° 5086186 em 16/07/2019 da Empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA, Nire 43207411307 e
* protocolo 192514661 - 11/07/2019. Autenticac@o: 716FCF59AB4A214E2DF4A9BD6DCFF768624D03F. Carlos Vicente Bernardoni Gongalves -
Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n° do protocolo 19/251.466-1 e o codigo de
seguranga XpAP Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/07/2019 por Carlos Vicente Bernardoni Gongalves —/ ecrelarvo Geral.
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO
RIO GRANDE DO SUL \G\?N-DE Suy,
Registro Digital %

Capa de Processo

ldentificagdo do Processo

Numero do Protocolo Numero do Processo Modulo Integrador Data

19/251.466-1 RS2201900124016 21/06/2019

Identificagédo do(s) Assinante(s)
CPF Nome

974.299.960-00 FERNANDO RADAELLI

Pagina 1 de 1

Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o n° 5086186 em 16/07/2019 da Empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA, Nire 43207411307 ¢
" protocolo 192514661 - 11/07/2019. Autenticag@o: 716FCF59AB4A214E2DF4A9BDEDCFF768624D03F. Carlos Vicente Bernardoni Gongalves -
Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n°® do protocolo 19/251.466-1 e o codigo de
segurancga XpAP Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/07/2019 por Carlos Vicente Bernardoni Gongalves — 73>gcre:§rio-Geral.
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ALTERACAO CONTRATUAL N°01
PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA

JOAO CARLOS SALINI, CPF - 417.559.870-72, brasileiro, casado sob regime de
Comunhdo Parcial de Bens, nascido no dia 05 de janeiro de 1966, empresario,
portador da Cédula de Identidade n° 2039921231, expedida pela SSP/RS, residente
e domiciliado na Rua Liberato Salzano Vieira da Cunha, n°® 779, Bairro Planalto,
na Cidade de Encantado/RS, CEP: 95960-000, representado pela sua procuradora
VANIA MARIA SLEIFER, CPF - 613.209.940-91, brasileira, casada sob regime de
Comunhdo Parcial de Bens, nascida em 02 de Janeiro de 1969 na Cidade de
Encantado/RS, empresaria, portadora da Cédula de Identidade n° 1035974623,
expedida pela SSP/RS, residente e domiciliada na Rua Liberato Salzano Vieira da
Cunha, n° 779, Bairro Planalto, na Cidade de Encantado/RS, CEP: 95960-000 ; e
VANIA MARIA SLEIFER, CPF - 613.209.940-91, brasileira, casada sob regime de
Comunhdo Parcial de Bens, nascida em 02 de Janeiro de 1969 na Cidade de
Encantado/RS, empresaria, portadora da Cédula de Identidade n®° 1035974623,
expedida pela SSP/RS, residente e domiciliada na Rua Liberato Salzano Vieira da
Cunha, n°® 779, Bairro Planalto, na Cidade de Encantado/RS, CEP: 95960-000, unicos
sdécios da empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA, com sede na Rua
Liberato Salzano Vieira da Cunha, n° 779, Bairro Planalto, na Cidade de
Encantado/RS, CEP: 95960-000, inscrita no CNPJ sob n°18.336.780/0001-00,
constituida conforme contrato social arquivado na M.M. Junta Comercial do Estado
do Rio Grande do Sul sob n°® 43207411307 em 19.06.2013, resolvem de comum acordo,
promover a alteracgdo, sob as seguintes cldausulas e condicdes:
I
A sociedade transfere sua sede e domicilio para a Rua Julio de Castilhos, n°1233,

Sala 403, Bairro Centro, na Cidade de Encantado-RS, CEP: 95960-000.

II
O Socio JOAO CARLOS SALINI retira-se da sociedade vendendo e transferindo 45.000
(Quarenta e cinco mil quotas) de capital social que possui na empresa no valor de RS
45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais) para o sécio FERNANDO RADAELLI CPF -
974.299.960-00, brasileiro, solteiro, maior, nascido em 05 de Outubro de 1980,
empresédrio, portadora da Cédula de Identidade n°5075049402, expedida pela SSP/RS,
residente e domiciliada na Rua Riachuelo, n°29%1, Apto 304, Bairro Centro, na Cidade
de Porto Alegre/RS, CEP: 90010-273 o qual recebe da alienante no prazo de 90 dias,
em moeda corrente nacional e ¢ admitido na empresa. A sébcia VANIA MARIA SLEIFER
retira-se da sociedade vendendo e transferindo 5.000 (Cinco mil guotas) de
capital social que possui na empresa no valor de R$ 5.000,00(Cinco mil reais)
para o s6écio FLAVIO ANDRE BARCELLOS SIQUEIRA , CPF -660.706.510-49, brasileiro,

solteiro, maior, empresadrio, nascide no dia 25 de Agosto de 1970, portador da

PLANALTO CONZATTI CONTABILIDADE LTDA- Fone 51 3751.1893 — www.conzatti.com.br

Certifico registro sob o n° 5086186 em 16/07/2019 da Empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA, Nire 43207411307 e

“ protocolo 192514661 - 11/07/2019. Autenticagdo: 716FCF59AB4A214E2DF4A9BDEDCFF768624D03F. Carlos Vicente Bernardoni Gongalves -

Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n° do protocolo 19/251.466-1 e o codigo de
seguranga XpAP Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/07/2019 por Carlos Vicente Bernardoni Gongal\Z - ecre}é/rio-GeraI.
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Cédula de Identidade n°1040283812, expedida pela SJS/RS, residente e domiciliado
na Rua Liborio Muller, n°® 390, Bairro Santos Dumont, na Cidade de Sao Leopoldo/RS,
CEP: 93115-110 o gual recebe da alienante plena e geral quitacéao pelos valores ora

pagos nesta data, em moeda corrente nacional e ¢ admitido na empresa.

III

O capital social da empresa permanece inalterado, ficando assim distribuido entre os

sécios:

FERNANDO RADAELLI. ... ...covunennennn.. 45.000 QUOTAS....... R$ 45.000,00....... 90,00%
FLAVIO ANDRE BARCELLOS SIQUEIRA...... 5.000 QUOTAS....... R$ 5.000,00....... 10,00%
B 50.000 QUOTAS....... R$ 50.000,00...... 100,00%

Iv
A administrac@o da sociedade caberd o sécio FERNANDO RADAELLI, com poderes e
atribui¢des de representacgdo ativa e passiva da sociedade, em juizo ou fora dele,
podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre no
interesse da sociedade, ficando vedado o uso da razdo social em negdcios estranhos
aos fins sociais.

v
Ao término de cada exercicio social, em 31 de Dezembro, o administrador prestaré
contas justificadas de sua administracdo, procedendo & elaboragdo do Inventario, do
Balango Patrimonial e do Balanco de Resultado Econémico, facultado o levantamento de

balangos mensais.

Paradgrafo Primeiro: Os lucros e os prejuizos serdo rateados entre os sécios na

proporgdo de suas respectivas participacdes no Capital Social.

Paragrafo segundo: Os sdcios poderdo promover a distribuicdo de lucros, em qualquer
época, com base no Ultimo balancete mensal, desde que existentes fundos disponiveis

na sociedade.
VI

Os administradores declaram, sob as penas da lei, de que nac estdo impedidos de
exercer a administrac&o da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenacio
criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricacio,
peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa de concorréncia, contra as relagdes de

consumo, f£é publica e propriedade.

PLANALTO CONZATTI CONTABILIDADE LTDA- Fone 51 3751.1893 — www.conzatti.com.br

Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o n° 5086186 em 16/07/2019 da Empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA, Nire 43207411307 e
" protocolo 192514661 - 11/07/2019. Autenticagao: 716FCF59AB4A214E2DF4A9BD6DCFF768624D03F. Carlos Vicente Bernardoni Gongalves -
Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n° do protocolo 19/251.466-1 e o codigo de
seguranga XpAP Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/07/2019 por Carlos Vicente Bernardoni Gongalves — 3
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VII
Fica eleito o Foro da Comarca de Encantado-RS para o exercicio e o cumprimento dos

direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

VIII
E, por estarem assim, justos e contratados, assinam a presente Alteragdo em 01 (uma)

vias, obrigando-se a bem e fielmente cumpri-lo.

Encantado/RS, 01 de Junho de 2019.

VANIA MARIA SLEIFER JOAO CARLOS SALINI

PROCURADORA: VANIA MARIA SLEIFER

FERNANDO RADAELLI FLAVIO ANDRE BARCELLOS SIQUEIRA

PLANALTO CONZATTI CONTABILIDADE LTDA~ Fone 51 3751.1893 — www.conzatti.com.br

@ Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul

seguranga XpAP Esta copia foi autenticada digitaimente e assinada em 16/07/2019 por Carlos Vicente Bernardoni Gongalves - 3 e/greté/rio-Geral.
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19/251.466-1 . |RS2201900124016 21/06/2019
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074299.960-00  |FERNANDO RADAELLI
660.706.510-49 "[FLAVIO ANDRE BARCELLOS SIQUEIRA
613.209.940-91 |VANIAMARIA SLEIFER
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TERMO DE AUTENTICAGAO - REGISTRO DIGITAL

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Rio Grande Do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econdmico e Turismo

Junta Comercial, Industrial e Servicos do Rio Grande do Sul

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE
EVENTOS LTDA, de nire 4320741130-7 e protocolado sob o numero 19/251.466-1 em 11/07/2019,
encontra-se registrado na Junta Comercial sob o numero 5086186, em 16/07/2019. O ato foi deferido
digitalmente pelo examinador Gustavo Giacomolli Pitol.
Assina o registro, mediante certificado digital, o Secretario-Geral, Carlos Vicente Bernardoni Gongalves.
Para sua validagdo, devera ser acessado o sitio eletrdnico do Portal de Servicos / Validar Documentos
(http://portalservicos.jucisrs.rs.gov.br/PonaI/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o numero de
protocolo e chave de seguranca.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF

Nome

974.299.960-00

FERNANDO RADAELLI

Documento Principal

FAsSINANnte(S)ian o b

CPF

Nome

974.299.960-00

FERNANDO RADAELLI

613.209.940-91

VANIA MARIA SLEIFER

660.706.510-49

FLAVIO ANDRE BARCELLOS SIQUEIRA

Porto Alegre. Terga-feira, 16 de Julho de 2019

Carlos Vicente Bernardoni Gongalves: 19310781068

Junta Comercial, Industrial ¢ Servigos do Rio Grande do Sul

Pagina 1 de 1
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Porto Alegre. Terga-feira, 16 de Julho de 2019

Junta Comercial, Industrial e Servigos do Ric Grande do Sul

Certifico registro sob o n° 5086186 em 16/07/2019 da Empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA, Nire 43207411307 e

protocolo 192514661 - 11/07/2019. Autenticagéo:
Secretario-Geral. Para validar este documento

©

716FCF59AB4A214E2DF4A9BDEDCFF768624D03F. Carlos Vicente Bernardoni Gongalves -
, acesse hitp://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n° do protocolo 19/251.466-1 e o cddigo de

pag. 8/8
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20/02/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
18.336.780/0001-00
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAOQ E DE SITUAGAO

DATA DE ABERTURA
19/06/2013

Ijows EMPRESARIAL

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA

RRREREAR

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria
82.30-0-01 - Servigos de organizagéao de feiras, congressos, exposigdes e festas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R JULIO DE CASTILHOS 1233 SALA 403

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICPIO Y
95.960-000 CENTRO ENCANTADO R

ENDEREGO ELETRONICO
PLANALTO.FISCAL@CONZATTI.COM.BR

TELEFONE

(55) 9644-9022

|
|
|

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
T

=)
]

SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA

il

1

9/06/2013

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

|

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Ty

ATA DA SITUACAO ESPECIAL

D
Akkkhkhh

Aprovado pela Instrug¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/02/2020 as 16:56:28 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1

m”m
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTADO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

INSCRICAO MUNICIPAL CNPJ/CPF INICIO DA ATIVIDADE
69378 18.336.780/0001-00 19/06/2013

NOME / RAZAO SOCIAL

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS

NOME FANTASIA
|ENDERECO

RUA JULIO DE CASTILHOS , 1233/ SL 403

BAIRRO CENTRO - ENCANTADO - RS - 95960-000

ATIVIDADE PRINCIPAL

Atividades de consultoria em gestao empresarial. exceto consultoria técnica especifica 7020-4/00
ATIVIDADE SECUNDARIA

Servigos de organizacao de feiras, congressos, exposigoes e festas 8230-0/01
Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria £320-6/02
VISTO: Encantado, 22 de Julho de 2019

ADROALDO CONZATTI
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14/06/2021 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

! Bl L
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.336.780/0001-00
Razdo Social:PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS

Endereco: RUA JULIO DE CASTILHOS 1233 SALA 403 / CENTRO / ENCANTADO / RS /
95960-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:23/04/2021 a 20/08/2021

Certificagdo Niumero: 2021042301525845300690
Informagdo obtida em 14/06/2021 10:58:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de :

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 17
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storico do Empregador
o

P
A

Histérico do Empregador

O Historico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos

ultimos 24 meses, conforme Manual de Orientagdes Regularidade do

Empregador.

Inscrigdo: 18.336.780/0001-00
Razéo social: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS

Data de
Emissao/leitura

 23/04/2021
04/2021
16/03/2021
25/02/2021
06/02/2021
18/01/2021
30/12/2020
11/1212020
22111/2020
0311112020
15/10/2020
26/09/2020
0710912020
10/08/2020
5.,07/2020
12/07/2020
23/06/2020
250312020
06/03/2020
16/02/2020
2810112020
09/01/2020
2111212019
01/12/2019
12/11/2019
2411012019
05/10/2019
16/09/2019
28/08/2019

Data de Validade

23/04/2021 a 20/08/2021
04/04/2021 2 03/05/2021
16/03/2021 & 14/04/2021
25/02/2021 a 26/03/2021
06/02/2021 a 07/03/2021

©118/01/2021 a 16/02/2021

30/12/2020 a 28/01/2021.
11/12/2020 a 09/01/2021
22/11/2020 a 21/12/2020

+03/11/2020 a 02/12/2020

15/10/2020 a 13/11/2020
26/09/2020 a 25/10/2020
0710672020 a 06/1012020

- 19/08/2020 a 17/09/2020
©31/07/2020 a 29/08/2020

12/07/2020 a 10/08/2020
23/06/2020 a 22/07/2020
25/03/2020 2 23/04/2020
06/03/2020 a 03/07/2020
16/02/2020 a 16/03/2020
28/01/2020 a 26/02/2020
09/01/2020 a 07/02/2020
21/12/2019 a 19/01/2020
01/12/2019 a 30/12/2019
1201172019 a 11/12/2010
2411012019 a 22/11/201¢

05/10/2019 a 03/11/2019

16/09/2019 a 15/10/2019

28/08/2019 a 26/09/2019

Numero do CRF

2021042301525845300690
2021040401204742738932
2021031601443002991423
2021022501535720004442
2021020602123658879465
2021011802403047113204
2020123002514827814253
2020121103010026704150
202011220608465807 1864
2020110302390412815379
2020101502405605346265
202009260306 1510267607
2020000703240783312247
2020081503363672454284
202007310256454541897 1
2020071203332164324834
20200623042 11980590956
2020032504501151511473
20200306033409993 10902
2020021602284224276969
202001280407 1319883069
2020010904292775751106
2019122102271578625215
20191201051010365132251
20151 112087 10160865540

2019102404354501010423

201910050405485474355 1

2019091602340081949503
2018082805245068127387%

‘psi//consulta-cri.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

Pagina | de

07/07/202

Documento assinado digitalménte conforme MP n° 2.200-272640414, que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.

Para verificacdo e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferéncia.
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Vet

121/07/2019 a 19/08/201¢

Resultado da consulta em 07/07/2021 10:40:33

2110712019

07/07/202

pps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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. ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
. RECEITA ESTADUAL

Certid&o de Situago Fiscal n° 0016874483

Identificagdo do titular da certidao:

i\
Nome: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA \\m_’/
Enderego:

CNPJ: 18.336.780/0001-00

Certificamos que, aos 24 dias do més de MAIO do an
acima enquadra-se na seguinte situagao:
CERTIDAO NEGATIVA

o de 2021, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o titular

Descrigdo dos Débitos/Pendéncias:

Esta certiddo NAO E VALIDA para comprovar;

a‘ ~ quitagdo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no

Frama Gerador do Documento de Arrecadag&o do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes
Simples Nacional;

b) em procedimento judicial e extraj
unido estavel, a quitacdo de ITCD,
estadual (Lei n° 7.608/81).

No caso de doagéo, a Certidio de Quitag&o do ITCD deve acompanhar a Certidao de Situagao Fiscal.

optantes pelo

udicial de inventario,de arrolamento, de separagao, de divorcio e de dissolugdo de
Taxa Judiciaria e |TBI, nas hipdteses em que este imposto seja de competéncia

Esta certiddo constitui-se em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrugéo Normativa n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

A presente certidao n&o elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificagbes e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certiddo é valida até 22/7/2021.

Certidéo expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n°® 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

Autenticagdo: 0026753985 _
A autenticidade deste documento devera ser confirmada em https:/lwww.sefaz.rs.gov.br .
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ESTADO DO RIQ GRANDE DO SUL.
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Certiddo de Situagao Fiscal n°® 0016874483

|dentificagao do titular da certidao:

Nome: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA
Endereco:
CNPRJ: 18.336.780/0001-00

Certificamos que, aos 24 dias do més de MAIO do ano de 2021, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o titular
acima enquadra-se na seguinte situagao:
CERTIDAO NEGATIVA

Descri¢do dos Débitos/Pendéncias:

Esta certiddo NAO £ VALIDA para comprovar,

> quitagéo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no
1 .ugrama Gerador do Documento de Arrecadagédo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo
Simples Nacional; :
b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventario,de arrolamento, de separagao, de divércio e de dissolugdo de
unido estavel, a quitagao de ITCD, Taxa Judiciaria e ITBI, nas hipoteses em que este imposto seja de competéncia
estadual (Lei n® 7.608/81).
No caso de doagéo, a Certiddo de Quitagao do ITCD deve acompanhar a Certidao de Situagao Fiscal.

Esta certiddo constitui-se em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrugdo Normativa n® 45/98, Titulo 1V, Capitulo V, 1.1.

A presente certiddo néo elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificagOes e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certiddo € valida até 22/7/2021.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

Autenticagdo: 0026753985
A autenticidade deste documento devera ser confirmada em https://www.sefaz.rs.gov.br.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DERBITOS TRA.BALHISTAS

Nome: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 18.336.780/0001-00
Certid&o n°: 5288166/2021
Expedicdo: 09/02/2021, as 10:26:52

Validade: 07/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se que PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 18.336.780/0001-00, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, -a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Pividas e sug

Documento assinado digitalménte conforme MP n° 2.200-2}4264()414,4que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.

Para verificacdo e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferéncia. o



DIARIO

CAMARA MUNIC

. OFICIAL

L DE SIMOES FILHO

Sexta-feira, 13 de Agosto de 2021 | Edicao N°1.441|Caderno I 22

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS™-

Nome: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA (MATRIZ £
FILIAIS)

CNPJ: 18.336.780/0001-00

Certid&o n®: 5288166/2021

Expedig&o: 09/02/2021, as 10:26:52

Validade: 07/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 18.336.780/0001-00, NAO CONSTA
do Banc¢o Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACI-\O IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justic¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucédo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacado Prévia.
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08/02/2021

5 X ’

‘7% MINISTERIO DA FAZENDA
¥~ Secretaria da Receita Federal do Brasil §

4 Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIV
DA UNIAO

IRA ATIVA

Documento assinado digitalménte conforme MP n° 2.200-27260414, que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.

Para verificacdo e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferéncia.

Nome: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA
CNPJ: 18.336.780/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN)

Esta certidao ¢é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:25:46 do dia 08/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/08/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 5E2C.6EC5.4446.2F0A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

(Al
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07/07/2021 Confirmagao de Autenticidade da Certidao
BRASIL Acesso a informagédo Rarticipe Servicos Legislagao Canais
e \G\?A\- E 4/0\
P 3 Receita Federal gt Y

~

Confirmacao de Autenticidade das Certidoes:

Resultado da Confirmagao de Autenticidade da Certiddo

CNPJ : 18.336.780/0001-00
Data da Emissao : 08/02/2021
~ Hora da Emisséo : 15:25:46
Codigo de Controle da Certidao : 5E206EC5.4446.2FOA
Tipo da Certidao : Negativa

Certidao Negativa emitida em 08/02/2021, com validade até 07/08/2021.

 Pagina Anterior |

servicos receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certau/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp . . 111
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ENCANTADO <

pALLK

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Municipio de Encantado
Secretaria Municipal da Gest3o Financeira

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS (GERAL)

Nao valida para lienagdo de bens e imoveis

Certiddo Numero/Ano: 851/2021

Digito verificador 9856

DADOS DO CONTRIBUINTE

NOME: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS
CNPJ/CPF: 18.336.780/0001-00
ENDERECO: RUA JULIO DE CASTILHOS, 1233
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BAIRRO: BAIRRO CENTRO
CIDADE: ENCANTADO
ESTADO: RS

CEP: 95960-000

E CERTIFICADO, para fins de direito, que inexistem débitos com a Secretaria Municipal da Fazenda em
relagdo ao contribuinte acima identificado, até a presente data, por qualquer titulo, ressalvado o direito da
Secretaria Municipal da Fazenda cobrar qualquer divida, ou importancia, que venha a ser apurada ou
considerada devida.

A SUA VALIDADE ESTA CONDICIONADA A VERIFICAGAO NA INTERNET, NO SITE www. encantado-
rs.com.br (portal Prefeitura 24 horas), OU NA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA DE ENCANTADO-RS

Para verificacdo e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferéncia. B

CERTIDAO EMITIDA EM: 17/05/2021 COM VALIDADE ATE: 15/08/2021

www.encantado-rs.com.br
Rua Monsenhor Scalabrini, 1047 - CEP: 95960-000 - Centro - ENCANTADO -RS -
Fone/Fax: (51)37510100
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ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
DIRETORIA FINANCEIRA

7 COORDENAGAO CONTABIL E FINANCEIRA

Documento assinado digitalménte conforme MP n° 2.200-272640414, que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.

Para verificacdo e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferéncia.

Simdes Filho, 08 de julho de 2021

Processo Administrativo: n° 097/2021.

Origem: Setor de Contabilidade

Destino: Diretoria Administrativa

Assunto: Resposta nos autos do Processo Administrativo

Em resposta a solicitagdo formulada por vossa senhoria, quanto & existéncia de dotacéo

orgamentaria para custear despesas relativas a : 05 (cinco) inscrigdes para o curso “GIRO
LEGISLATIVO —~ ENCONTRO NACIONAL DE LEGISLATIVOS MUNICIPAIS”, que ocorrera em
GOIANIA/GO do dia 27 a 30 de julho de 2021, tenho a informar-lhe que:

a) Existe previsdo orgcamentaria para o valor da contratacao;

b) A Dotagéo orcamentaria que correra tal despesa é:

Orgéo/Unidade: 01.01.001 — Cémara Municipal de Simdes Filho;
Atividade: 01.031.001.2001 — Gestao das Agbes das Atividades da Camara;
Elemento de Despesa: 33.90.39.99- Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridico.

Atenciosamente,

Maria de Pﬁ'}gada CSjlil\ﬁa Guache Pattas

TEC. CONTABILIDADE !
Matricula n® 033032 :

Praga da Biblia, s/n — Centro —=CEP. 43.700-00 - Simdes Fitho — Bahia
Telefone: (71) 2108-7200
Site:www.camarasimoesfilho.ba.gov.br
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ESTADO DA BAHIA .
CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N°. 003/2021

Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Exceléncia que declare esse processo como de Inexigibilidade de

Licitagdo para a contratagdo direta objetivando as inscricbes em epigrafe para o Sr.

Adailton Santos de Andrade, Carlos Pereira da Silva Neto, Everton Oliveira de Jesus, Joel

R$ 2.250,00 (dois mil e duzentos e cinquenta reais), com base no artigo 25 inciso Il c/c Art.

13 inciso VI, da Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos.

DA JUSTIFICATIVA:

As compras e contratagdes das entidades publicas seguem obrigatoriamente um regime

regulamentado por Lei.

Na forma do Art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93, que regula o instituto das licitagdes e

contratos administrativos, e inexigivel a licitagdo "para a contratagao de servigos técnicos

enumerados no Art. 13 desta Lei, de natureza singular, com profissionais ou empresas de :
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Luis Andrade Cerqueira e Roberto Cardoso Souza, ambos Vereadores. O valor global é de 3=
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notoria especializagéo, vedada a inexigibilidade para servigos de publicidade e divulgagao”. g
3

[*]

o

Para verificacdo e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferéncia.

O aludido diploma legal considera, entre outras hipdteses, como servigo técnico 1

especializado, o treinamento e aperfeigoamento de pessoal.

Praca da Biblia, s/n - Centro —CEP. 43.700-00 - Simdes Filho - Bahia
Telefone: {71) 2108-7200
Site:www.camarasimoesfiltho.ba.gov.br
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ESTADO DA BAHIA )
CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Documento assinado digitalménte conforme MP n° 2.200-27260414, que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.

Obviamente que para que seja caracterizada a inviabilidade de competicdo, na analise do

texto legislado, faz-se necessario que estejam presentes os elementos da notoria

especializagdo do palestrante e o da singularidade do objeto do contrato.

Partindo-se para as diversas contribuicdes conceituais e notadamente ao que preceitua o §

1° do Art. 25 da Lei n.° 8.666/93, temos que "considera-se de notdria especializagéo o

profissional ou empresa cujo conceito no campo de sua especialidade, decorrente de

desempenho anterior, estudos, experiéncias, publica¢des, organizagao, aparelhamento,

equipe técnica, ou de outros requisitos relacionados com suas atividades, permita inferir

que seu trabalho é essencial e indiscutivelmente o mais adequado a plena satisfacido do

objeto de contrato".

No tocante & singularidade do objeto, é fundamental que o servico requerido pela

Administracao mantenha caracteristicas, requisitos, estilos e exigéncias que, somente
através de uma contratagdo direta, tem-se a certeza da plena satisfagdo no cumprimento

dos designios estabelecidos pela Administragdo, através daguele profissional ou empresa

que esta particularmente capacitado.

Diante do exposto, fica consignado nos autos do respectivo Processo de Inexigibilidade
que a empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA detéem o

pessoal técnico especializado, tendo sido comprometido executar diretamente 0s servigos

propostos. Assim, sua experiéncia e organiza¢do permitem concluir que se chegara a plena

satisfacdo do objeto do contrato, o que evidencia, ainda, a singularidade do servico a ser

oferecido.

Vale ressaltar que o setor de contabilidade ja constatou a existéncia de disponibilidade

financeira para atender a contratagao em tela conforme declinado abaixo:

Orgao/Unidade: 01.01.001 — Camara Municipal de Simées Filho; 7777
Atividade: 01.031.001.2001 — Gestdo das A¢des das Atividades da Camara;
Praga da Biblia, s/n — Centro ~CEP. 43.700-00 ~ Simdes Filho — Bahia

Telefone: (71) 2108-7200
Site:www.camarasimoesfilho.ba.gov.br
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ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Atenciosamente,

Praga da Biblia, s/n — Centro —CEP. 43.700-00 - Sim&es Filho — Bahia
Telefone: (71) 2108-7200
Site:www.camarasimoesfilho.ba.gov.br
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BEERY
= ESTADO DA BAHIA )
| CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

DESPACHO DO PRESIDENTE A PROCURADORIA JURIDICA DA
CAMARA

Tendo em vista que o setor competente assegurou a disponibilidade de recursos para a
contratagéo de inscrigbes para o curso, submeta-se a Procuradoria Juridica desta
Camara Municipal, para apreciagdo acerca da legalidade da INEXIGIBILIDADE n°
003/2021.

Simdes Filho, 12 de julho de 2021.

aldo Costa dos Santos

Presidente da Camara Municipal de Simdes Filho

Para verificacdo e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferéncia.

Praga da Biblia, s/n - Centro — Simdes Filho — Bahia — CEP.: 43.700-00
Telefone: (71) 2108-7200
Site:www.camarasimoesfilho.ba.gov.br
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ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO - BA \C\PL DE Su,
PROCURADORIA JURIDICA \&0‘\ 05&
. 5 !
: PARECER JURIDICO N2 055/2021 g <
(¢}
é "’_’”"
8
o
'O
Processo Administrativo N° 097/2021 T
L@
Da.: Procuradoria Juridica % ;
Para: Comissdo Permanente de Licita¢cdes 2
B
2
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO Ne: 003/2021. 83
£
EMENTA: Anadlise e manifestacdo juridica acerca da possibilidade 133!
=
de contratagdo por Inexigibilidade de Licitagdo. Contratacdo da ! §§ 3
P= g i
empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA, e
para o curso GIRO LEGISLATIVO - ENCONTO NACIONAL DE E %
==
LEGISLATIVOS MUNICIPAIS com a finalidade de atender as S5
-
necessidades da Camara Municipal de Simdes Filho — Bahia. évg
Rl
Obediéncia aos parametros da Lei Federal 8.666/93. Legalidade da By E 3
1O @
Contratag3o. (N E |
woc 8 !
S9!
ETIES
Vieram os autos a esta Procuradoria Juridica para exame e manifestacdo acerca da contratacdo E :5“' 3
| = 1
direta dos servicos da empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA, empresa SE
prestadora de servigo de organizacdo de feiras, congressos, exposi¢cdes e festas dentre outras. E g
'® T !
EFE
9w
Preliminarmente, se faz necessarios esclarecimentos a respeito do processo de contratacéo }%% }
1S o
direta sem o precedente processo licitatério, ex vi o art.25, i, ¢/c art. 13, VI e art. 26, paragrafo | 3 §
12§
unico, !l e lll, todos da Lei n2 8666/93. ' g g i
-3

ANALISE JURIDICA

A contratacdo direta pretendida, na hipdtese .de inexigibilidade de licitagdo, é perfeitamente

Telefax: (71) 2108-7200 / 2108-7227
Site: www.camarasimoes.ba.gov.br

Praga da Biblia, s/n — Centro — CEP. 43700-000 - Simdes Filho — Bahia %3%
fe .
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possivel, eis que encontra fundamento factual e legal.

Sendo vejamos:

ESTADO DA BAHIA B
CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO - BA
PROCURADORIA JURIDICA

A Constituicdo da Republica impde ao Poder Publico o dever de observar o principio instrumental

da licitacdo, cuja finalidade — em termos simpldrios é propiciar a contratagdo mais vantajosa a

Administragdo.

Art. 37. A administracdo publica direta e indireta de qualquer dos
Poderes da Unifio, dos Estados, do Distrito Federal e dos
Municipios -~ obedecera aos - principios  de legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiéncia e, também,
ao seguinte:

()

XXI- ressalvados os casos especificados na- legislac3o, as obras,
servigos, compras - e alienacbes ser§o contratados mediante
processo de licitagdo publica que assegure igualdade de condigdes
a todos. os concorrentes, com - cldusulas- que estabelégam
obrigacdes de pagamento, mantidas as condi¢Bes “efetivas da
proposta, nos termos -da lei, o qual somente permitird as
exigéncias de qualificacdo técnica e econdmica indispensaveis 3

garantia do cumprimento das obrigacGes.

E de claridade solar o dever de o administrador licitar sempre quando possiveis contratacdes

diretas somente quando estritamente necessario, entretanto, a Carta Magna prevé

expressamente a existéncia de casos que excepcionam o dever de licitar.

Nesse passo, a de se observar que a contratagdo ora sob andlise se emolda a hipdtese de

inexigibilidade de licitagdo, eis que se subsume a hipétese do art. 25, inciso Il ¢/c Art. 13, inciso

Praga da Biblia, s/n ~ Centro ~ CEP. 43700-000 - Simdes Filho — Bahia

Telefax: (71) 2108-7200 / 2108-7227 ﬁ) *

Site: www.camarasimoes.ba.gov.br
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ESTADO DA BAHIA )
CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO - BA
PROCURADORIA JURIDICA

VI, ambos da Lei n2 8.666/1993.

A inexigibilidade de licitagdo é a modalidade utilizada somente nos casos onde ndo ha
possibilidade de competicdo, dada a singularidade dos servigos, sem olvidar da notéria
especializa¢do, ou porque sé existe um objeto ou uma pessoa que atenda as necessidades da

Administracdo, no entanto, a decisdo compete a Administragdo, no exercicio de sua competéncia

discricionaria, bem como observado no caso em questdio, a empresa PLENARIA ASSESSORIA E

GESTAO DE EVENTOS LTDA, é uma empresa especializada em assessoria e gestdo de eventos e,

portanto, amolda-se nos requisitos legais da inexigibilidade licitatéria.

Nota-se que o administrador entendeu ser a empresa mais adequada para tanto, primeiro por
ser especializada no objeto proposto e segundo diante do notéria qualificacdo técnica, diante da
documentagdo apresentada no bojo do processo administrativo, no ambito de varios municipios,
entre os quais o de Simdes Filho.

Com efeito, dispde o referido artigo, in verbis:

“Art. 13. Para fins desta lei, considerando-se servigos técnicos
profissionais especializados os trabalhos relativos a:

()
VI - treinamento e aperfeicoamento de pessoal;

“Art. 25. E inexigivel a licitagdo quando houver inviabilidade de
competicao, em especial:

()

It - Para a contratagcdo de servigos técnicos enumerados no art.
13 desta Lei, de natureza singular, com profissionais ou empresas
de notdria especializa¢do, vedada a inexigibilidade para servigos

de publicidade e divulgagdo. ”

Praga da Biblia, s/n — Centro — CEP. 43700-000 - Simdes Filho — Bahia ﬁ D :,\

Site: www.camarasimoes.ba.gov.br

i .
Telefax: (71) 2108-7200 / 2108-7227 LR

Documento assinado digitalménte conforme MP n° 2.200-27260414, que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.

Para verificacdo e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferéncia.
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A inviabilidade de licitagdo ocorre diante da impossibilidade juridica ou técnica

8.666/93, da qual se obriga a Administracdo Publica de sempre licitar.

Observa-se, a importancia da contratacdo dos referidos servigos, mediante a necessidade

precipua do Poder Publico, tendo em vista que a empresa mais adequada para tanto é a

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA.

No que diz respeito a justificativa do afastamento da licitagdo bem como a razio da escotha do

fornecedor, as observagbes pertinentes foram destacadas nos pressupostos para inexigibilidade

_ de licitagdo com fulcro no art. 25, inc. Il da Lei n? 8.666/93, neste parecer, as quais reportamos,

bem como no Despacho da Diretoria Administrativa.

Com relagdo a justificagdo do preco, trata-se de um dever imposto a Diretoria Administrativa e

Comissdo de Licitagdo, que tem por finalidade confirmar a razoabilidade do valor da contratacso,

conferindo por consequéncia, probidade e moralidade ao ajuste.

Lembramos que os contratos decorrentes de afastamento de licitagdo costumam ser vistos com

maior rigor pelos 6rgdos de controle, motivo pelo qual é recomendavel que a Administraggo

reuna todos os elementos ao seu alcance para demonstragdo da razoabilidade dos pregos,

visando afastar eventuais questionamentos apontando para superfaturamento de precos,

comprometendo a eficacia do ajuste.

Documento assinado digitalménte conforme MP n° 2.200-27260414, que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.

Para verificacdo e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferéncia.

DA CONCLUSAO
Portanto, no que toca as exigéncias insertas no art. 26 da Lei n2 8.666/93, entende-se queelas 77
foram devidamente cumpridas no presente feito, cabendo ao 6rgdo observar, no momento

oportuno, aquelas relativas a ratificacdo e publicagdo do ato.

Zpoo-

Praga da Biblia, s/n — Centro — CEP, 43700-000 — Simdes Filho — Bahia
Telefax: (71) 2108-7200 / 21.08-7227
Site: www.camarasimoes.ba.gov.br
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devida instrugdo destes autos, atentando para as exigéncias da Lei n2 8.666, de 1993~pdo"tendo e

Documento assinado digitalménte conforme MP n° 2.200-27260414, que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.

Para verificacdo e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferéncia.

nenhum obice que possa ensejar a sua nulidade, manifesto-me pela regularidade da presente .

contratag¢do do servigo, por se tratar de servigo especifico, devendo a mesma ser autorizada pela

autoridade competente, se assim entender conveniente 3 CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES
FILHO - BA.

£ o Parecer

S.M.J.

Simdes Filho, 14 de julho de 2021. - \\6\""“
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0
THAIANE I.ARISSA BRITO DA HORA

PROCURADORA JURIDICA

OAB/BA 55.728

Praga da Biblia, s/n — Centro — CEP. 43700-000 - Sim&es Filho — Bahia
Telefax: (71) 2108-7200 / 2108-7227
Site: www.camarasimoes.ba.gov.br
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ESTADO DA BAHIA .
CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

RATIFICAGAO, HOMOLOGAGAO E ADJUDICAGCAO

O Presidente da Camara Municipal de Simdes Filho, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuicbes, apés parecer favoravel do setor juridico, quanto a legalidade 05 (cinco)
inscricbes para o curso “GIRO LEGISLATIVO - ENCONTRO NACIONAL DE
LEGISLATIVOS MUNICIPAIS”, que ocorrera em GOIANIA/GO do dia 27 a 30 de jutho de
2021, cumprindo o disposto no artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, bem como o artigo 38,
inciso VIl e artigo 43, inciso VI, da mesma Lei. '

RESOLVE:

Ratificar, Homologar e Adjudicar a Inexigibilidade n°. 003/2021, conforme a Lei Federal
8.666/93 autorizando assim, a emissdo do empenho em nome da empresa PLENARIA
ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA, com o valor global de R$ 2.250,00 (dois

mil e duzentos e cinquenta reais).

Simdes Filho, 19 de julho de 2021.

Presidente da Camara Municipatl de Simées Filho

Para verificacdo e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferéncia.



DIARIO = OFICIAL

CCAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

Sexta-feira, 13 de Agosto de 2021 | Edicao N°1.441|Caderno Il 37

ESTADO DA BAHIA . '
CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
SECRETARIA DA CAMARA

PUBLICADO NO MURAL DA
CAMARA MUNICIPAL DE
SIMOES FILHO, EM{aZZaz™

Por determinagdo do Exmo. Sr. Erivaldo Costq’l dos Santos, Presidente da
Camara Municipal de Simdes Filho — Ba, em cun;wprimento ao artigo 26 da Lei
8.666/93, apds ratificacdo e homologagdo, autoriza a publicacdo, da
Inexigibilidade n° 003/2021, tendo come objeto a 05 (cinco) inscri¢des para o
curso “GIRO LEGISLATIVO — ENCONTRO NACIONAL DE LEGISLATIVOS
MUNICIPAIS”, que ocorrera em GOIANIA/GO do dié 27 a 30 de julho de
2021, pelo valor global de R$ 2.250,00 (dois mil e duzentos e cinquenta
reais) para a Camara Municipal de Simdes Filho, cuja dotagdo orcamentaria
e

Org&o/Unidade: 01.01.001 - Camara Municipal de Sim&es Fiiho;
Atividade: 01.031.001.2001 — Gestao das Agdes das Atividades da Camara:
Elemento de Despesa: 33.90.39.99- Outros Servigos de Terceiros — Pessoa

Juridico.

Para verificacdo e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferéncia.

Praga da Biblia, s/n - Centro - Simées Filho/Ba. CEP: 43.700-000
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DIARIO

AMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

http://ba.portaldatransparencia.com.br/camara/simoesfilho/

JFICIAL

HOMOLOGAGAO - JULHO DE 2021

A Cémara Municipal de Simdes Filho homologa o resultado final do seguinte processo: Processo
Administrativo n° 097/2021; INEXIGIBILIDADE n° 003/2021 - Objeto: 05 {cinco) inscrigdes para o curso
GIRO LEGISLATIVO — ENCONTRO NACIONAL DE LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, para os Vereadores da
Camara de Simdes Filho, para participarem do “GIRO LEGISLATIVO, que ocorrera em GOIANIA/GO do dia
27 a 30 de julho de 2021; Empresa contratada: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS
LTDA, CNPJ n° 18.336.780/0001-00; Valor global de R$ 2.250,00 (dois mit duzentos e cingiienta reais).
Erivaldo Costa dos Santos — Presidente da Camara Municipal. Simdes Filho, 28 de julho de 2021.
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EAC EMPRESA DE
ADMINISTRACAO DE
CONTRATOS LTDA
21.863.150/0001-07

Emitido por: AC FENACOR
Rl

Empresa de Administracao de Contratos Data: 28/07/2021




